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Moi Drodzy! 
 
Niedługo Andrzejki !!  
Wigilia świętego Andrzeja, 

przypadająca 29 listopada, to 

tradycyjny wieczór wróżb. 

Dziewczęta usiłowały w tym dniu 

dowiedzieć się o swym przyszłym 

losie. Święty Andrzej miał pomóc dziewczętom w odkryciu przyszłości, chłopcy gromadzili się 

na podobne wróżby w wigilię świętej Katarzyny, czyli 4 listopada. Jednak katarzynki były mniej 

atrakcyjne od dziewczęcych andrzejek i z czasem uległy zapomnieniu. Obecnie oba obrzędy 

zostały połączone i są obchodzone jako andrzejki. Jest wtedy okazja, by z przyjaciółmi poznać 

andrzejkowe wróżby, przesądy i zaklęcia.  

 

W tym roku Andrzejki będą inne niż te poprzednie. Z powodu panującej epidemii musimy zostać 

w domu i spędzić ten czas w gronie domowników. Zapraszam Was do zabaw w tym dniu z 

rodzicami i rodzeństwem!!!  

 

 

Wahadełko 

 

Użyjcie ciężkiej zawieszki na sznurku lub łańcuszku. Umieśćcie wahadełko nad dłonią osoby, 

której będziecie wróżyć. Osoba ta zadaje pytanie, na które możliwa odpowiedź musi być 

jednoznaczna, np. "Czy dostanę prezenty pod choinkę?", "Czy pójdę w tym roku do lekarza?". 

Kiedy wahadełko zacznie kręcić się w stronę zgodną z ruchem wskazówek zegara, odpowiedź 

brzmi: TAK, jeśli w przeciwną: NIE, jeśli natomiast stoi w miejscu, odpowiedź to: ZAPYTAJ 

KIEDY INDZIEJ. 

 

 Wróżenie z wosku 
 

Lanie wosku zawsze towarzyszy imprezom andrzejkowym. Do tej wróżby potrzebujemy: miski 

z zimną wodą, klucza z dziurką oraz dzbanuszek z roztopionym woskiem. Przez dziurkę od 

klucza lejemy wosk i patrzymy jaka figura się z niego ukształtuje. To co wyjdzie interpretować 

możemy sami, lub skorzystać z gotowych wyjaśnień, których jest pełno w sieci. 
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Kim zostanę w przyszłości? 
 

Do wróżby potrzebny będzie kapelusz czarownicy lub inny kapelusz lub miska. Na małych 

karteczkach zapisujemy nazwy zawodów lub rysujemy symboliczne obrazki albo atrybuty 

kojarzące się z wybranym zawodem. Uczestnicy losują po kolei i starają się odgadnąć jaka 

kariera zawodowa ich czeka. 

 

 

Kolory 

 

Przygotowujemy karteczki w różnych kolorach. Po kolei losujemy i  odczytujemy znaczenie: 

 

zielony - spełnią się Twoje marzenia 

 

szary – smutek 

 

fioletowy - czeka Cię kłótnia z bliska osobą 

 

żółty - uważaj - zazdroszczą ci sukcesów 

 

biały – szczęście 

 

czerwony - jesteś lubianą osobą 

 

czarny - uważaj na drodze 

 

niebieski - powodzenie 

 

 

Zabawa w kubeczki 

Wystarczy przygotować 4-5 kubeczków i położyć pod nimi: 

 Monetę (wzbogacenie się), 

 Pierścionek (Szybki ślub), 
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 Kluczyk (Nowy dom), 

 Samochodzik (Podróż). 

Tak naprawdę zabawa zależy od naszej inwencji twórczej. Kubeczków może być dowolna ilość.  

Wbijanie szpilki w serce 

Potrzebne będą dwa duże serduszka z papieru. Na nich wypisujemy dowolne imiona. Na 

jednym sercu mają być to imiona męskie, natomiast na drugim – imiona żeńskie. Robimy to w 

sposób nieuporządkowany tak, aby serce było zapełnione różnymi imionami. Bierzemy do ręki 

szpilkę, po czym wbijamy ją w dowolne miejsce na sercu. To imię, które zostanie przebite, 

będzie oznaczało imię przyszłego męża/żony. 
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